Договор купли-продажи движимого имущества №_
       город Златоуст

                  «___»__________ 2024 г.
      Мы, нижеподписавшиеся, Нуждина Екатерина Валентиновна, в лице финансового управляющего Лихолетова Виктора Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 18.05.2023 г. по делу № А76-10915/2023 и в соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" № 127-ФЗ от 26 октября 2002 г,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны

      и___________________________________________________, ________ г.р. (паспорт серии _________, выдан _________от _._._____ г., код подразделения_________, зарегистрированный по адресу:__________________________________________________________________), именуемый далее – «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые "Стороны",

     на основании протокола подведения итогов о результатах проведения торгов по продаже имущества должника Нуждиной Екатерины Валентиновны и которые проводились в электронной форме (адрес электронной торговой площадки: www.fabrikant.ru), а также в соответствии с предложением финансового управляющего, о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника Нуждиной Екатерины Валентиновны,  руководствуясь пунктом 17 статьей 110  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется продать - передать в собственность, а Покупатель принять за сумму, на условиях и в сроки, указанные в настоящем договоре, ______________________
1.2.  Продавец гарантирует, что Имущество не обременено правами третьих лиц, не находится под арестом, не является предметом спора, не является объектом обеспечения иска в суде, не продан и не заложен.
1.3. Имущество продается по результатам проведения торгов по продаже имущества.

1.4. До подписания настоящего Договора отчуждаемое Имущество осмотрено Покупателем  лично, в связи с чем, он не имеет претензий к Продавцу по поводу технического состояния и качества. Покупателю и Продавцу не известно о скрытых недостатках продаваемого имущества, в связи с чем Продавец не дает гарантии на продаваемое имущество.

1.5. Стороны по настоящему Договору обязуются:

Покупатель:

- произвести оплату приобретаемого имущества по цене и в порядке, установленными условиями торгов;

- принять имущество по Акту приема - передачи.
Продавец:

- передать Имущество и подписать Акт приема-передачи, в сроки установленные настоящим Договором;

- передать Покупателю вместе с Имуществом всю необходимую техническую и иную документацию на него.
2. Цена Имущества и порядок расчетов
2.1. Согласно Протоколу № _ от ______________ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества должника Нуждиной Екатерины Валентиновны Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, составляет ______________ НДС не предусмотрен.
2.2. Задаток в сумме __________ руб. 00 коп., перечисленный Покупателем платежным поручением № __________ от _._.________ г., засчитывается в счет оплаты приобретенного Имущества.

       В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя,  дата и номер настоящего Договора.
2.3. Моментом надлежащего исполнения обязательств Покупателя по уплате продажной цены имущества  является дата поступления  денежных средств в полном объеме на счет Продавца в  сумме и срок, указанные в настоящем Договоре.
3. Передача Имущества и переход права собственности
3.1. Не позднее 3 (трех) рабочих дней, с момента полной оплаты по настоящему Договору, Продавец передает Покупателю по Акту приема-передачи приобретенное им Имущество.

3.2.  Имущество передается по месту его нахождения.

3.3. Обязанность Продавца по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя (подписания сторонами Акта приёма – передачи).

3.4.  Покупатель обязан  принять Имущество по  Акту приема – передачи, в срок не более десяти (десяти)  рабочих дней с момента получения от Покупателя Акта приема-передачи;

3.5. Право собственности на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.

3.6. Обязанность по регистрации прав собственности на Имущество и расходы по регистрации возлагаются на Покупателя.

 4. Ответственность Сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
 5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- в предусмотренных настоящим Договором случаях;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в суде по месту нахождения Ответчика.

5.3. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, вследствие действия непреодолимой силы.

5.4. Изменения, дополнения к настоящему договору производятся на основании письменного соглашения сторон.
5.5. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и один экземпляр для передачи в регистрирующий орган.

	 6. Реквизиты Сторон
Продавец
Покупатель
Нуждина Екатерина Валентиновна
Получатель: Нуждина Екатерина Валентиновна

р/с 40817810035880013020 в ПАО «Челябинвестбанк» г. Челябинска,

БИК: 047501779

Корр. счёт: 30101810400000000779

Финансовый управляющий Нуждиной Екатерины Валентиновны

______________________  В.В. Лихолетов
____________________ _______________

АКТ

приема-передачи

город Златоуст

________________2024 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Нуждина Екатерина Валентиновна в лице финансового управляющего Лихолетова Виктора Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Челябинской области от 18.05.2023 г. по делу № А76-10915/2023 и в соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" № 127-ФЗ от 26 октября 2002 г,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны

      и_____________, ________г.р. (паспорт серии__________, выдан __________, зарегистрирован по адресу:___________), именуемое далее – «Покупатель», с другой стороны,
     совместно именуемые "Стороны",  составили  настоящий Акт о нижеследующем:

1. На  основании Договора купли-продажи движимого имущества от «»______г. (далее - "Договор")  Продавец передал, а Покупатель   принял:

- ___________________
2. Покупатель не имеет претензий по техническому и санитарному состоянию и качеству передаваемого Имущества.

3. Риск случайной гибели или случайного Имущества  переходит на Покупателя с момента государственной регистрации права.

4. Настоящий Акт приема-передачи составлен в  трех  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один – для регистрирующего органа.

5. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора купли-продажи движимого имущества № от "___"__________2023 г.
	Продавец:

_____________________/
	Покупатель:

__________________